प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम

सं. लेप.II /हिंदी कक्ष/ हिं.गृ.प./सामग्री/2023-24

दिनांक: 02.11.2023

परिपत्र / Circular No. 35

विषय: प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) के कार्यालय से प्रकाशित किए जाने हेतु निर्दिष्ट नई हिंदी ई-पत्रिका के लिए नाम सुझाने और प्रथम अंक के लिए सामग्री का अनुरोध।

Sub: Request for suggesting name for the new Hindi e-magazine specified to be published from O/o the PAG(Au-II) and materials for the first issue.

यह सहर्ष सूचित किया जाता है कि प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा II) के आदेशानुसार प्रधान महालेखाकार (लेप-II) के मुख्य कार्यालय तिरुवनंतपुरम और शाखा कार्यालय त्रिशूर के लिए वर्ष 2023-2024 से एक नई संयुक्त अर्ध-वार्षिक ई-गृह-पत्रिका प्रकाशित करने का निर्णय किया गया है।

इस संबंध में कर्मचारी सदस्यों से अनुरोध है कि हमारी नई ई-पत्रिका के लिए समुचित नाम सुझाया जाए। वरिष्ठ उप महालेखाकार/प्रशासन व एएमजी-I द्वारा चुने गए नामों की सूची में से एक उपयुक्त नाम प्रधान महालेखाकार द्वारा चुना जाएगा।।

आगे, हिंदी ई-पत्रिका के प्रथम अंक (अक्तूबर—मार्च 2024) हेतु सामग्रियां आमंत्रित की जाती है। स्वयं कर्मचारीवृन्द या उनके पारिवारिक सदस्यों द्वारा लिखित मौलिक साहित्यिक रचनाएँ -कविताएं, लघु कहानियां, व्यंग्य, यात्रावृत्तांत, पुस्तकों की समीक्षा तथा तकनीकी विषय, लेखापरीक्षा रिपोर्ट के सारांश, हिंदी भाषा सहित विविध विषयों पर सामान्य रुचि के निबंध आदि.., हिंदी अनुभाग में दि. 29.12.2023 तक प्रस्तुत करें। पत्रिका में प्रकाशित रचनाओं के लिए निर्धारित दर पर मानदेय प्रदान किया जाएगा। इसके अलावा, हिंदी गृह पत्रिका के मुख पृष्ठ सँवारने के लिए एक संक्षिप्त विवरण सहित, आपके द्वारा खींची गयी शानदार और सुंदर तसवीरें आमंत्रित की जाती है। तसवीरें कम से कम 5 मेगा पिक्सल साइज की हो।

It is intimated with immense pleasure that as per the orders of the Principal Accountant General (Audit II), it has been decided to publish a new joint half-yearly in-house e-journal for the Main Office, Thiruvananthapuram and Branch Office, Thrissur of the Principal Accountant General (Au-II) from the year 2023-2024.

In this regard, staff members are requested to suggest a suitable name for our new e-magazine. An appropriate name from the list of names chosen by Sr.DAG/Admn & AMG-I will be selected by the Principal Accountant General.

Further, materials are invited for the first issue of the Hindi e-journal (October – March 2024). Original literary works i.e., poems, short stories, satires, travelogues, book/film reviews

etc. and technical subjects, summaries of audit reports, essays of general interest on various subjects including Hindi language written by the employees themselves or their family members may be submitted to Hindi cell by 29.12.2023. The articles published in the journal will be given honorarium at the prescribed rates. In addition to this, spectacular and beautiful photographs taken by staff along with a brief description are also invited to prettify the cover page of the journal. The photographs should be of at least 5 mega pixels size.

यक्षा है। यहाने विकास स्थापन व लेप.प्र.स.-I

प्रतिलिपि/ Copy to

- 1. सूचना पट्ट / NOTICE BOARD
- 2. व उप मले (प्रशा व एएमजी I) के नि.स / PA to Sr. DAG (Admn& AMG-I)
- 3. उप मले (एएमजी II) के व.नि.स / Sr.PS to Sr.DAG (AMG-II)
- 4. उप मले (एएमजी III) के नि.स / PA to DAG (AMG-III)
- 5. सभी शाखा अधिकारीगण/ ALL BRANCH OFFICERS
- 6. अनुभाग / ALL SECTIONS- Au-II
- 7. सभी अनुभाग, शाखा कार्यालय, तृशूर / ALL SECTIONS, Au-II, BR. OFFICE THRISSUR